E
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.955/0001-90

REQUERIMENTO N2 052/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR ARISTIDES DIAS AGUIAR

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Solicito com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que este

Requerimento seja apreciado pelo Plendrio e, em seguida, encaminhado ao Prefeito

Municipai, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitagdo ao Municipio de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja feita a REVITALIZAGAO DA VICINAL QUE LIGA A MA 280 AS

LOCALIDADES MACAÚBA, CANAVERAL E CAPIM BRANCO.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

A reforma e revitalização de estradas vicinais são importantes porque melhoram a

qualidade de vida da população rural, facilitam o acesso a serviços essenciais e

impulsionam o desenvolvimento econômico local.

Esta é uma reivindicação da comunidade e solicitam que sejam assistidos nesta

necessidade, e atendidos com a urgência que o caso requer.

Diante do exposto, é de extrema importância que o Poder Executivo viabilize, os

estudos técnicos e os recursos necessários para a execução desta reforma, garantindo

a conservação e boa imagem da nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 13 DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,

A g/\ (/ g

k//\IEREj\(DO ARISTIDI| IAS AGUIAR